
COMUNE DI BORGETTO
Città Metropolitana di Palermo

ORDINANZA SINDACALE
UFFICIO: AREA 1 AFFARI GENERALI/

IL SINDACO

PREMESSO che in data 03 novembre 2024 è venuta a mancare Maria Letizia Arcabascio, giovane
di Borgetto, scomparsa prematuramente
DATO ATTO che la cerimonia funebre avrà luogo martedì 5 novembre 2024, alle ore 15:30, presso
la chiesa del Monastero dei padri Passionisti di Borgetto;
RITENUTO opportuno e doveroso da parte dell'Amministrazione Comunale, proclamare il lutto
cittadino, interpretando il comune sentimento della cittadinanza, in segno di rispetto e di
partecipazione al dolore della famiglia Arcabascio;
PERTANTO si ritiene doveroso proclamare il lutto cittadino in segno di cordoglio e vicinanza
dell’intera comunità alla famiglia Arcabascio;
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000 e s.m.i.;

PROCLAMA

il lutto cittadino per il 05 novembre 2024 – giorno in cui saranno celebrate le esequie della giovane
Maria Letizia Arcabascio per esprimere il cordoglio di tutta la comunità locale e i sentimenti di
partecipazione al dolore dei familiari per la prematura e tragica perdita della loro congiunta

DISPONE

Che le bandiere esposte nel Palazzo comunale siano esposte a mezz’asta per tutta la giornata del 05
novembre 2024, in segno di lutto;

INVITA

Tutti i cittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e produttive e le
Associazioni Sportive, dalle ore 15:30 fino alla fine della cerimonia ad esprimere la loro
partecipazione al lutto cittadino mediante la sospensione delle attività, in segno di raccoglimento e
rispetto

DEMANDA

All’ufficio competente la pubblicazione della presente ordinanza oltre che all’Albo Pretorio on line del
Comune di Borgetto, anche sul sito web del Comune, per la relativa diffusione;

Registro Generale n. 140 Del 04/11/2024

OGGETTO: Proclamazione del lutto cittadino nella giornata del 05 novembre 2024



La notifica della presente Ordinanza per quanto di competenza a S.E. il Prefetto di Palermo, al
Commissariato della Polizia di Stato di Partinico, alla Legione Carabinieri Sicilia Stazione di Borgetto,
al Comando della Polizia Municipale di Borgetto , al Dirigente scolastico.

Il Sindaco

Dott. Francesco Davi'
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


